МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 C. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское» Серноводского муниципального района)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни дешаран хьукмат
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ЭНА-ХИШКАН ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБДХЬ Эна-Хишкан муниципальни к1оштан «Эна-Хишкан №3 йолу ЮЮИ»)

ПРИКАЗ

31.05.2024г. № 39
с. Серноводское

Об утверждении перечня дополнительных

общеобразовательных и общеразвивающих программ с

использованием средств обучения и воспитания центра

образования «Точка роста» в 2024-2025 уч. г.

 В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», в целях развития у обучающихся

естественно-научной и технологической грамотности, формирования

критического и креативного мышления с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 уч. г. в МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское»

Серноводского муниципального района реализацию программ внеурочной

деятельности, дополнительных общеобразовательных программ с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, дополнительных

общеобразовательных программ центра образования «Точка роста» в

соответствии с Приложением №1.

3. Зам по УВР Дишнеевой Р. А. разработать и обеспечить утверждение на

педагогическом совете данных программ в соответствии с Приложением №1 до

01.09.2024 г.

4. Контроль над исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                         А. М. Эльгукаева

                              М. п.

       С приказом онакомлена: Дишнеева Р. А. ______

Приложение №1 к приказу

от 31.05.2024г. №__39____

Перечень дополнительных образовательных программ

МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское» Серноводского муниципального района
(с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»).

1. Программы внеурочной деятельности естественно-научной направленности

на 2024-2025 уч. г.:   «Решение биологических задач», «Химия за страницами

учебника»,  «В мире физики».

2. Программа внеурочной деятельности технологической направленности на

2024-2025 уч. г.:   «Основы  робототехники».

3. Дополнительные общеобразовательные программы естественно-научной

направленности на 2024-2025 уч. г.: «Мир биологии», «Физика вокруг нас»,

«Занимательная химия».

4. Дополнительная общеобразовательная программа технологической

направленности на 2024-2025 уч. г.: «Робототехника».

Директор                                                                         А. М. Эльгукаева

                              М. п.

		2024-07-05T15:24:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА